
Guia docente

Datos Identificativos 2017/18

Asignatura (*) Trabajo fin de Máster (TFM) Código 652511210

Titulación Mestrado Universitario en Psicopedagoxía

Descriptores

Ciclo Periodo Curso Tipo Créditos

Máster Oficial 2º cuatrimestre Primero Obligatoria 6

Idioma

Modalidad docente Presencial

Prerrequisitos

Departamento Didácticas Específicas e Métodos de Investigación e Diagnóstico en EducaciónPedagoxía e DidácticaPsicoloxía

Coordinador/a Correo electrónico

Profesorado Arza Arza, Neves

Baña Castro, Manuel

Barca Enríquez, Eduardo

Digon Regueiro, Alba Patricia

Espiñeira Bellon, Eva Maria

Fernandez Mendez, Juan Carlos

Gonzalez Sanmamed, Mercedes

Malheiro Gutiérrez, José Manuel

Mendiri Ruiz de Alda, Paula Maria

Nuñez Mayan, Maria Teresa

Rebollo Quintela, Nuria

Rivas Barros, Isabel

Rodriguez Martinez, Susana

Torres Santomé, Jurjo

Valle Arias, Antonio

Vieiro Iglesias, Maria del Pilar

Correo electrónico neves.arza@udc.es

m.bcastro@udc.es

e.barcae@udc.es

patricia.digon@udc.es

eva.espineira@udc.es

juan.carlos.fernandez.mendez@udc.es

mercedes.gonzalez.sanmamed@udc.es

jose.malheirog@udc.es

paula.mendiri@udc.es

teresa.nunez.mayan@udc.es

nuria.rebollo@udc.es

isabel.rivas@udc.es

susana.rodriguez1@udc.es

jurjo.torres@udc.es

antonio.valle@udc.es

pilar.vieiro@udc.es

Web http://www.educacion.udc.es/index.php?pagina=table&amp;id_titulacion=500

Descripción general Consultar Regulamento na dirección web do Mestrado

Competencias / Resultados del título

Código Competencias / Resultados del título

Resultados de aprendizaje

Resultados de aprendizaje Competencias /

Resultados del título

Contenidos

Tema Subtema

Planificación

Metodologías / pruebas Competencias /

Resultados

Horas lectivas

(presenciales y

virtuales)

Horas trabajo

autónomo

Horas totales

Trabajos tutelados 120 30 150

Atención personalizada 8 0 8

(*)Los datos que aparecen en la tabla de planificación són de carácter orientativo, considerando la heterogeneidad de los alumnos

Metodologías
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Metodologías Descripción

Trabajos tutelados La memoria deberá reflejar un resumen de la tarea llevada a cabo por el alumno en el centro de prácticas

Atención personalizada

Metodologías Descripción

Trabajos tutelados los trabajos serán tutelados por el profesor periódicamente

Evaluación

Metodologías Competencias /

Resultados

Descripción Calificación

Trabajos tutelados El alumno será capaz de observar los principales aspectos que suceden durante el

período e prácticas

Deberá ser capaz de evaluar e intervenir en las situaciones que se le demanden

Deberá ser capaz de plasmar su experiencia de aprendizaje en un documento de de

naturaleza científica

100

Observaciones evaluación

Fuentes de información

Básica

Complementária

Recomendaciones

Asignaturas que se recomienda haber cursado previamente

Asignaturas que se recomienda cursar simultáneamente

Asignaturas que continúan el temario

Otros comentarios

(*) La Guía Docente es el documento donde se visualiza la propuesta académica de la UDC. Este documento es público y no se puede

modificar, salvo cosas excepcionales bajo la revisión del órgano competente de acuerdo a la normativa vigente que establece el proceso

de elaboración de guías
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